UỶ BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 186/TB-MTTW-BTT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 13 tháng 6  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phân công thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN chỉ đạo Cụm thi đua UBMTTQVN các tỉnh, thành phố năm 2022
Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-MTTW ngày 10/3/2020 của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - khen thưởng của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam (nhiệm kỳ 2019 - 2024); Quyết định số 1708/QĐ-MTTW ngày 02/11/2017 của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Cụm thi đua Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và trên cơ sở kết quả Hội nghị tổng kết các Cụm thi đua năm 2021, Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam thông báo phân công thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN chỉ đạo Cụm thi đua UBMTTQVN các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2022 như sau:
1. Cụm thi đua các thành phố trực thuộc Trung ương: (Tp. Hồ Chí Minh, Hà Nội, Hải Phòng, Đà Nẵng, Cần Thơ).
Chỉ đạo: Đồng chí Đỗ Văn Chiến, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.
Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Tổ chức - Cán bộ         cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Thành phố Đà Nẵng.
2. Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng: (Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải Dương, Hưng Yên, Quảng Ninh, Hà Nam, Nam Định, Thái Bình, Ninh Bình).
Chỉ đạo: Đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch - Tổng Thư ký Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.
Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Văn phòng cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Ninh Bình.
3. Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam Bộ: (Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Bà Rịa-Vũng Tàu, Bình Thuận, Ninh Thuận).
Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Hữu Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Tổ chức - Cán bộ         cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Bình Dương.
4. Cụm thi đua các tỉnh Bắc Sông Hậu: (Tiền Giang, Long An, Bến Tre, Trà Vinh, Vĩnh Long, Đồng Tháp).

Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Hữu Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Công tác phía Nam      cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Tiền Giang.
5. Cụm thi đua các tỉnh miền Núi Biên giới phía Bắc: (Sơn La, Lai Châu, Điện Biên, Lào Cai, Hà Giang, Cao Bằng, Lạng Sơn).

Chỉ đạo: Đồng chí Trương Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.
Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Dân tộc cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Lạng Sơn.
6. Cụm thi đua các tỉnh Nam Sông Hậu: (Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Kiên Giang, An Giang, Cà Mau).

Chỉ đạo: Đồng chí Trương Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Phong trào cơ quan UBTWMTTQVN.
Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Bạc Liêu.
7.  Cụm thi đua các tỉnh Bắc Trung Bộ: (Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa-Thiên-Huế).

Chỉ đạo: Đồng chí Ngô Sách Thực, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Tôn giáo cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Thừa Thiên Huế.
8. Cụm thi đua các tỉnh Trung du và miền Núi phía Bắc: (Hòa Bình, Bắc Kạn, Phú Thọ, Bắc Giang, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Yên Bái).
Chỉ đạo: Đồng chí Ngô Sách Thực, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.
Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Dân chủ - Pháp luật     cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Hòa Bình.

9.  Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên: (Đăk Lăk, Gia Lai, Kon Tum, Lâm Đồng, Đăk Nông).

Chỉ đạo: Đồng chí Phùng Khánh Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Đối ngoại và Kiều Bào cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Đăk Nông.
10. Cụm thi đua các tỉnh Duyên Hải miền Trung: (Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa).

Chỉ đạo: Đồng chí Phùng Khánh Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN.

Ban, đơn vị được phân công theo dõi, giúp việc: Ban Tuyên giáo cơ quan UBTWMTTQVN.

Đơn vị làm Cụm trưởng: Tỉnh Bình Định.
Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam trân trọng thông báo và đề nghị các ban, đơn vị thuộc cơ quan UBTWMTTQVN được phân công theo dõi, giúp việc; các đơn vị làm Cụm trưởng Cụm thi đua năm 2022 và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai     thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế tổ chức hoạt động của Cụm thi đua Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các văn bản hướng dẫn của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về công tác thi đua, khen thưởng trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

	Nơi nhận:
- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng TW;

- Ban Thi đua - Khen thưởng TW;

- Ủy ban MTTQ các tỉnh, thành phố;

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng UBTWMTTQVN;

- Các ban, đơn vị;

- Lưu: VT, Ban TCCB.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH - TỔNG THƯ KÝ

Lê Tiến Châu

PAGE
4